
 

                        

 

                                                         

DELIBERA del Consiglio Regionale n. 21/2020 

OGGETTO: CRITERI ATTUATIVI DELIBERE nn.19/20 - 2020 PER FORMULAZIONE GRADUATORIE 
SOCIETA’ SPORTIVE E RELATIVA ATTRIBUZIONE CONTRIBUTI ALL’ATTIVITA’ SPORTIVA 2020 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTI                         i Decreti n. 2122 – S5 e n. 2160 – S5 del Dirigente Generale dell’Assessorato  

                                    Regionale al Turismo, Sport e Spettacolo relativi alla Legge 8/78 ed alla 

                                    Legge 13/19 per l’anno 2020 di sostegno all’attività sportiva pubblicati  

                                   Sulle  GURS n.51/ 09.10.2020 e n.53/16.10.2020 

CONSIDERATE      le Delibere del Consiglio Regionale nn. 19/2020 e 20/2020 con le quali  

                                   sono approvate le Tabelle olimpica e paralimpica per la ripartizione delle  

                                   somme assegnate al Comitato Regionale per le proprie finalità istituzionali  

                                  e per l’attività agonistica; 

RILEVATA              la necessità di individuare concreti criteri attuativi delle summenzionate  

                                   Delibere allo scopo di approntare le Graduatorie ed attribuire le somme 

                                   destinate all’attività agonistica svolta dalle Società Sportive che presentano  

                                   apposita Istanza; 

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO: 

D E L I B E R A  

A) Di approvare i seguenti criteri attuativi delle succitate Delibere n. 19/2020 e n. 20/2020 in tema di 

Contributi del Comitato Regionale a sostegno dell’attività agonistica delle Società Sportive Siciliane per 

l’anno 2020 per l’attività olimpica e paralimpica: 

1. Nel caso in cui la capienza di una fascia sia superiore al numero delle Società che vi 

debbano rientrare, a causa di Società che hanno maturato identico punteggio in Graduatoria, 

l’ultimo o gli ultimi posti disponibili nella fascia  vanno assegnati sulla base del seguente criterio: 

1a) a parità di punteggio complessivo, si considerano più in alto in graduatoria quelle Società 

che abbiano corrisposto una somma maggiore complessiva di Tasse Federali per:  l’attività 

Olimpica Generale; per l’attività Olimpica Giovanile; per l’attività Paralimpica. 1b) che,  qualora 



                                                                                          

     

 

                                                                             

perduri la situazione di parità in Graduatoria dopo l’applicazione del criterio, si consideri 

dirimente per assegnare il posto più alto in Graduatoria il maggior numero di atleti/e tesserati/e 

nella s.s. 2019/20: per l’attività Agonistica Olimpica Generale considerando tutti gli atleti/e ed 

in caso di ulteriore parità dando la priorità a chi ha l’atleta più giovane; per l’attività Olimpica 

Giovanile considerando tutti gli atleti/e di settore Giovanile ed in caso di ulteriore parità dando 

la priorità all’atleta più giovane;  per l’attività Paralimpica considerando tutti gli atleti/e di 

settore Paralimpico ed in caso di ulteriore parità dando la priorità all’atleta più giovane. 

2. Si determina il numero (cardinale) di Società appartenenti alla varie fasce rispetto alle   quote 

percentuali per ciascuna di esse fasce fissate nelle Delibere n. 19 e n. 20, dividendo il numero 

totale delle Società richiedenti per le quote percentuali stabilite per ogni fascia ed iniziando  

l’attribuzione delle Società alle fasce dall’ultima di esse. In presenza di quozienti con numeri 

decimali si assegna alla fascia più bassa il numero intero immediatamente superiore (ad esempio 

se il quoziente fosse 5,45 si assegnerebbero 6 Società a quella fascia – arrotondamento per 

eccesso). Si risale con lo stesso sistema verso la prima fascia, finchè il numero complessivo non 

consenta di assegnare alle fasce più in alto le Società con arrotondamento per difetto. Si 

suddividono quindi le somme complessivamente attribuite ad ogni fascia tra le Società che vi 

ricadono; 

B) Di considerare quali Tornei Individuali validi per acquisire punteggi: per l’attività Olimpica ( Generale e Giovanile) i 

Tornei Nazionali, I Tornei Regionali ed i Campionati individuali Regionali; per l’attività Paralimpica, a motivo della 

più ridotta attività effettuata, anche i Tornei Provinciali. 

C) Di applicare i suddetti criteri con effetto immediato ai fini della determinazione delle Graduatorie e dei 

relativi contributi sulla base delle Istanze presentate e dichiarate ammissibili per l’anno 2020. 

                                                                            Siracusa, 17.10.20 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                                  IL PRESIDENTE 

           (Carlo Pandolfini)                                                                                             (Giuseppe Gamuzza) 

………………………………………..                                                                          ……………………………………………. 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

                

                  

 


